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ham i hans kritik af sundhedsministeren, jeg 
bakker op bag sundhedsministeren, jeg er til- 
freds med sundhedsministerens indsats, jeg har 
tillid til sundhedsministeren -  og så tror jeg, at 
den sag er sat på plads. 

Så må jeg sige til hr. Jens Peter Vernersen, at 
vi jo ikke fik noget svar på, om Socialdemokra- 
terne støtter genindførelsen af det frie valg pr. 1. 
juli 2009, og det er nok, fordi det gør Socialde- 
mokraterne ikke. Men jeg lader mig da gerne be- 
lære om noget andet. 

Der er den virkning af, at nogle kan gøre brug 
af det frie valg, at det også får det offentlige 
sundhedsvæsen til at -  hvad skal vi sige -  tænke 
på en sådan tilrettelæggelse af arbejdet, at pa- 
tienterne kan blive behandlet i ordentlig tid, og 
det er det, det hele handler om. Det handler om, 
at vi skal have ventetiderne bragt ned; derfor er 
der blevet ansat flere læger, og der er flere syge- 
plejersker, end der var tidligere. Det er ikke til- 
fredsstillende, når ventetiderne går op, venteti- 
derne skal ned. 

Kl. 13:33 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til hr. Jens Peter Vernersen. 

Så er den næste spørger hr. Flemming Møller 
Mortensen. 

Kl. 13:33 
Spm. nr. US 47 

Flemming Møller Mortensen (S): 
Vi bliver på sundhedsområdet. Statsministeren 
har tidligere diskuteret patienter på gangene 
med Socialdemokraterne. Jeg husker tv-debat- 
ten i november 2007; da var statsministeren i de- 
bat med fru Helle Thorning-Schmidt om emnet. 

Nu er det sådan, at jeg gerne vil rette blikket 
mod noget fuldstændig aktuelt. Statistikken og 
undersøgelserne viser, at mere end 20 pet. af alle 
medicinske afdelinger i Danmark konstant har 
overbelægninger. Det helt aktuelle billede fra 
Aalborg Sygehus i dag er, at der ud over perso- 
nalet, patienterne og de pårørende også er fast 
brandvagt på de medicinske afdelinger, fordi 
overbelægningen er så massiv. En enkelt afde- 
ling har seks senge stående på gangen, og perso- 
nalerummene er også fyldt op med ekstra pa- 
tienter. Det er klart, at en brandvagt må komme 
ind, fordi flugtveje og andre sikkerhedsaspekter 
i det at drive sygehus er under et voldsomt pres. 

Det er sådan, at der i VK's regeringsgrundlag 
og i hvert fald i Venstres principprogram højt og 
tydeligt står, at Venstre ønsker, at det danske 

sundhedsvæsen skal kunne måle sig med de 
bedste i verden. Er det her aktuelle billede et bil- 
lede på, at vi er på vej i den rigtige retning med 
hensyn til at blive et af de bedste sundhedsvæ- 
sener i verden? 

Kl. 13:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

Kl. 13:35 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er på ingen måde tilfredsstillende, hvis pa- 
tienter er henvist til at ligge på gangene. Derfor 
er det også et helt centralt mål for regeringen at 
sikre de ressourcer til sundhedsvæsenet, der 
skal til, for at der er ordentlige og tidssvarende 
forhold for medicinske patienter såvel som for 
patienter, der har brug for kirurgisk behandling. 

I det omfang der er problemer og behov for 
tilførsel af ressourcer, bliver det årligt løst i en 
økonomiaftale mellem regionerne og regerin- 
gen. Det har vi gjort tidligere år, og det vil vi 
også gøre i år. Vi har lanceret en omfattende in- 
vesteringsplan, som vil betyde investeringer i 
nye topmoderne sygehuse i de kommende år. 
Der er blevet ansat flere læger, der er blevet an- 
sat flere sygeplejersker, der er sket fremskridt, 
men jeg deler fuldstændig den opfattelse, at det 
langtfra er alt på sundhedsområdet, der er til- 
fredsstillende, og der, hvor det ikke er godt nok, 
må vi simpelt hen gøre det bedre. 

Kl. 13:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 13:36 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det er jo sådan, at VK-regeringen har været med 
til at lave handleplaner på forskellige medicin- 
ske og også kirurgiske områder, eksempelvis 
hjerteområdet og kræftområdet. Det er fint, og 
det er godt, og det er fuldstændig nødvendigt. 
Men det er også nødvendigt, at man for nogle af 
de svageste borgere her i samfundet, nogle af de 
patientgrupper, som ikke har let ved at råbe højt, 
får lavet nogle handleplaner, som er effektive, 
og som bringer kvaliteten op. Fra socialdemo- 
kratisk side har vi presset massivt på for at få re- 
geringen med til at hæve kvalitetsniveauet på 
det her område, uden held. 

Jeg må også sige, at når statsministeren siger, 
at er der et øget behov, findes ressourcerne også, 
så tror jeg, det lyder hult for de mange patienter 
og pårørende, for slet ikke at tale om personalet 
på de medicinske afdelinger, som ikke ville være 
i det arbejde, hvis ikke det var på grund af en 


